

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1905.01/2021

À  
**Prefeitura Municipal de Morrinhos/Ce**  
**Pregoeiro**

SOTECH SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA  
 CNPJ: 07.140.162/0001-74  
 Praça 23 de Junho, 32 - Sala 22, centro — Eusébio — Ceará  
 Fone:85-4108-0020  
 Banco do Brasil-agência 3655-2 conta corrente:25610-2  
 Email:contato@sotechsaude.com.br

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS, EM REGIME DE LOCAÇÃO, PARA MODERNIZAÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO ATENDER A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE, PARA EXECUÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO E ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DE INFORMAÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID	QUANT-	V.UNIT	V MENSAL	V TOTAL (12 MESES)
1	Locação mensal de estações de trabalho nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.	Locação/Mês	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	R\$ 276.000,00
2	Locação mensal de impressoras a laser nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência	Locação/Mês	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 69.000,00
3	Locação mensal de Tablets para utilização nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades	Locação/Mês	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00



	e a critério da secretaria municipal de saúde, incluindo Agentes Comunitários de Saúde (ACSs) e Agentes de Controle de Endemias (ACEs), conforme especificações deste termo de referência.					
4	Locação mensal de TVs de 32", ou mais, para utilização nos painéis de chamada nos pontos de utilização do sistema, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.	Locação/Mês	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
5	Locação mensal de TVs de 50", ou mais, para utilização nas salas de situação, de acordo com as necessidades e a critério da secretaria municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.	Locação/Mês	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00	R\$ 12.960,00
<b>VALOR TOTAL PARA 12 MESES</b>					<b>R\$ 39.730,00</b>	<b>R\$ 476.760,00</b>

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UNID	QUANT-	V.UNIT	V TOTAL
1	Reposição de toner para impressora laser locada, original, similar novo ou remanufaturado, compatível e totalmente funcional no equipamento.	SERVIÇO	450	R\$ 55,00	R\$ 24.750,00
2	Rede lógica local de dados para unidades de atendimento da rede, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste documento, incluindo equipamentos de rede ativa e passiva para atender até 10 pontos de acesso, conforme especificações deste termo de referência.	SERVIÇO	15	R\$ 10.900,00	R\$ 163.500,00
3	Rede elétrica individualizada para os equipamentos do sistema, para unidades de atendimento da rede, por unidade, de acordo com os quantitativos especificados neste documento, para atender até 10 pontos de acesso, cada ponto com 3 tomadas, conforme especificações deste termo de referência.	SERVIÇO	15	R\$ 7.000,00	R\$ 105.000,00

4	Ponto extra para rede lógica de dados nas unidades que excederem 10 pontos de acesso, cobrados por ponto.	SERVIÇO	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
5	Ponto extra para rede elétrica nas unidades que excederem 10 pontos de acesso, cobrados por ponto.	SERVIÇO	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 321.750,00

Valor da Proposta:

**R\$ 798.510,00 (Setecentoe e noventa e oito mil, quinhentos e dez reais)**

Validade da Proposta:

**90 (noventa) dias**

Prazo de Implantação:

**De acordo com o edital**

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro,

Eusébio 15 de junho de 2021



MANOEL TEIXEIRA NETO  
CPF: 318.604.273-91  
Representante Legal